
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

ANEXO A PORTARIA Nº 344, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
SESPA

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 67.370,90 0,00 67.370,90
Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0301 0,00 0,00 67.370,90 0,00 67.370,90

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Saúde 0,00 0,00 67.370,90 0,00 67.370,90
SESPA

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0301 0,00 0,00 67.370,90 0,00 67.370,90

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 67.370,90 0,00 67.370,90

TOTAL 0,00 0,00 67.370,90 0,00 67.370,90

PORTARIA Nº 345, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 1821, 
de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o 3º quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 1.124.475,14 (Hum Milhão, Cento e Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Quatorze Centavos), a 
quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) 
desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 345, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO

IASEP

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias

 0261 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

POLÍTICA SOCIAL

SESPA

Outras Despesas Correntes 0,00 124.475,14 0,00 0,00 124.475,14

Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0103 0,00 36.990,61 0,00 0,00 36.990,61

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0386 0,00 87.484,53 0,00 0,00 87.484,53

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Governança Pública 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

IASEP

 0261 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Saúde 0,00 124.475,14 0,00 0,00 124.475,14

SESPA

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0103 0,00 36.990,61 0,00 0,00 36.990,61

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0386 0,00 87.484,53 0,00 0,00 87.484,53

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 36.990,61 0,00 0,00 36.990,61

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.
INDIR               0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0386 - Saúde/Assistência (SUS/SUAS) 0,00 87.484,53 0,00 0,00 87.484,53
TOTAL 0,00 124.475,14 0,00 1.000.000,00 1.124.475,14

Protocolo: 725427


